
 

 

 

 

 

さぁ、新年度開始です！何事も最初が肝心。新学年の目標を立てて学習に取り組んでいきましょう！ 

 日 月 火 水 木 金 土 

 2/26 2/27  2/28  3/1   2  3 4 

ヨダ 

ゼミ 入塾説明会 
学力診断テスト 

 3月授業料引落日 
新年度授業開始  

小学生・新中1 
 

新年度授業開始 

新中2・新中3 

ヨダゼミ春期講習会 

申込書提出期限 

学校 
関連 

      

 5 6 7 8 9 10 11 

ヨダ 

ゼミ 

入塾説明会 
学力診断テスト 

3月授業料再引落日   大阪府公立高校 
一般入学者選抜 

学力検査 

  

学校 
関連 

      

 12 13 14 15 16 17 18 

ヨダ 

ゼミ 

入塾説明会 
学力診断テスト 

  現中3生卒業旅行 現中3生卒業旅行 大阪府公立高校 
一般入学者選抜 

合格者発表  

 

学校 
関連 

  中学校卒業式  小学校卒業式  

 19 20 21 22 23 24 25 

ヨダ 

ゼミ 

入塾説明会 

学力診断テスト 

春分の日 

★通常授業日★ 
 

講習会準備日 

（休講日） 

講習会準備日 
（補講日） 

春期講習会 
1日目 

春期講習会 
2日目 

学校 
関連 

       

 26 27 28 29 30 31 4/1 

ヨダ 

ゼミ 
休講日 

春期講習会 
3日目 

春期講習会 
4日目 

4月分授業料 

講習会費引落日 

春期講習会 
5日目 

春期講習会 
6日目 

春期講習会 

7日目 

春期講習会 

8日目 

学校 

関連 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆Monthly Topic 1◆ 新年度開始にあたってのお願い  ≪ヨダゼミ・ＭＭＳ≫ 

当校での学習指導に伴う一環の措置として以下のいくつかの点にご理解を賜り、ご協力お願い致します。 

① お車での送迎に関して  

当校前の車道は交通量も多くお車への乗り降りは大変危険です。交通量の少ない場所での乗り降りをお願いします。また帰宅時のお車でのお迎
えはお子様からのセーフティメールが届いてからお願い致します。細かなことを申し上げて恐縮でございますが、塾生の安全を第一に考えており
ますのでよろしくご協力のほどお願い申し上げます。 

② セーフティメールに関して  

 当校での入退室時には、ご家庭に入室確認と退室確認のメールを送信しております。教室備え付けの各お子様たちのセーフティメールカード
をご本人が通すことでご家庭に入退室メールが届く仕組みになっております。ただし日曜日・祝祭日の授業は１Ｆ事務不在のため施錠しており、
セーフティメール機能は使用できない時もございます。ご了承のほどお願い致します。 
※アドレスを変更された場合は教室までご連絡お願い致します。 
 

３月１日(水)より新年度授業がスタートいたします。学校より一足早く新学年を迎えます。４月からの学校新学年スター

トに向けて３月は先取り学習を行い、お子様たちが気持ちよくスタートダッシュをきれるように指導してまいります。学年

の変わり目は新たな変化を期待できる時期です。お子様方が希望を持って新学年を過ごすことができるようアドバイスして

まいります。新年度からは通塾曜日や時間帯が変わる学年もありますのでご注意下さい。またテキストも新学年仕様になり

ますので名前を書いておきましょう。今年もヨダゼミ・ＭＭＳ職員一同、お子様方の成績向上、人格形成に貢献できるよう

一丸となって取り組んでまいりますので、何卒よろしくお願い致します。 

 



③ 携帯電話の取り扱いに関して  

   当校での携帯電話の使用は教室の外に出てかけるか1F職員室のみの使用になっております。 
授業に集中するために教室内では電源を切って下さい。 
なお、やむを得ない事情がある場合は入室前に職員にご相談お願いします。使用許可場所以外での携帯電話の使用は禁止です。 
ご家庭でも注意を促して頂けるようお願いいたします。 

④ 欠席および遅刻の連絡に関して  

欠席および遅刻（クラブ等）に関しましては原則、保護者様からのお電話かメール(ファックス)での連絡を授業開始までにお願いしてます。 
クラブ・習い事・用事などで遅刻する場合も同様です。 
19 時以降は電話はつながりにくいこともございますので、メールにてご連絡お願いします。 

⑤ 教室内での飲食に関して  

テスト対策など授業によっては30 分休憩や、長時間の授業の場合があります。 
安全上のため、一旦入室しましたら休憩時間等に飲食物を買いに出かけることは禁止しておりますので必ず持参されるかもしくはご家庭から届けて頂
きますようお願いします。また、食事に伴う飲料はお茶か水にして下さい。また菓子類・ガム・アメなどを食べながらの通塾も禁止です。 

⑥ You ノートに関して  

お子様に宿題と連絡事項をメモするノートとして、You ノートという連絡帳を配布しております。（MMS 生は『学習状況リポート』）全生徒に配し 
ておりますが、まだもらっていない方がいらっしゃいましたら教室までご連絡ください。 
You ノート(学習状況リポート)はテキストと同様に、毎回授業時にはご持参下さい。 

⑦ 授業終了後の帰宅に関して  

授業が終わればセーフティメールカードをご本人が通してから帰宅となります。また、帰宅途中の寄り道、立ち話、飲食は禁止しております。 
もし万一ご帰宅が遅い場合には教室までご連絡ください。 

⑧ エチケット・みだしなみについて  

染髪やイヤリング・指輪他などの装身具、サンダル・ヒール・つっかけ、あるいは香水などの使用、Ｉｐａｄを聞きながらの通塾は禁止です。 
塾は勉強しに来る場所であり、おしゃれを見せるための場所やだらしない恰好で遊びに来る場所ではありません。学習環境にふさわしくないと判断し
た場合は上記以外のものでも禁止します。 
お子様が気持ちよく勉強して頂くためのルールです。皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げます。 
自転車通学される場合、ハンドルやサドル他などを改造・変形しているものは安全上認めておりません。 
当校職員より注意された場合には別の自転車にしていただくか、改造・変形をやめていただく必要があります。 

 
◆Monthly Topic 2◆ 春期講習会のご案内  ≪ヨダゼミ・ＭＭＳ≫ 

3/24(金)より春期講習会が始まります。塾内生は年間指導の一環として原則全員、春期講習会を受講して頂きます。 

春期講習会申込用紙に必要事項をご記入の上、締切日までに必ずご提出頂きますようお願い致します。 

春期講習会では新学年の先取りを中心とし、合わせて前学年の復習も行います。 

塾内生 

講習会実施期間 3 月24 日(金)～4 月8 日（土） ※3/26(日)、4/2（日）は休講 

対象学年 
ヨダゼミ生： 新小４～新高１ 

申込締切 
ヨダゼミ生： 3/５(土) 

MMS 生 ： 新小1～新高３ MMS 生 ： 2/24(水) 

外部生 まずは3 月の学力診断テストを受験して下さい。（下記、Monthly Topic 4 を参照下さい。） 

※各学年の指導日数・時間帯・講習費は春期講習会のご案内に記載されております。お知り合いで入塾ご希望、講習会ご希望の方がいらっしゃればお知らせ下さい。 

 

◆Monthly Topic 3◆ 新高１準備講座のご案内  ≪ヨダゼミ・ＭＭＳ≫ 

春期講習会より、新高1 生対象の高校準備講座が始まります。ヨダゼミは数学4 回、ＭＭＳは英語・数学各3 回の講座になっております。こ

の準備講座では高校内容の予習を行い、スムーズに高校の学習に対応できるようにしたいと考えております。高校受験が終わってホッとしている

ことと思いますが高校での学習は今までよりも難しくなります。幸先の良いスタートダッシュをするためにも、またつまずかないようにするため 

にも春休みを有効活用していただきたいと思います。（日時等の詳細につきましては後日郵送致します。） 

 

◆Monthly Topic 4◆ 入塾説明会・学力診断テストについて  ≪ヨダゼミ・ＭＭＳ≫ 

  春期講習会の受講をご希望、あるいは入学をご希望の場合は、入塾説明会および学力診断テストを 2/26(日)・3/5(日)・

3/12(日)・3/19(日)にそれぞれ実施致します。ご兄弟姉妹、ご友人等、ご希望者がいらっしゃれば是非ご紹介下さい。 
 

 
受講・入塾までの

流れ 

 お問い合わせ 

来塾または電話にて資
料をお取り寄せ下さい。 

 〈お子様は〉 
学力診断テスト 
〈保護者の方は〉 

入塾説明会 

 合否連絡 

合否結果をお伝えし、受
講科目を決めます。 

 受講手続き 

手続き書類の配布と
提出、学費納入で手続
き完了です。 

 

 

 

 

〔学力診断テスト科目〕小学生：算数・国語 中学生：英語・数学  〔試験時間〕午前11:00～12:30  試験料：無料 

〔入塾説明会〕午前11:00～12:00  


